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Ce n’est qu’en se tournant vers Dieu que les per-
sonnes, les familles et même les nations peuvent 
s’épanouir.

En juin dernier, un terrible accident s’est 
produit au Lesotho, en Afrique australe. Un petit 
bus transportant vingt jeunes filles de la branche 
de l’Église de Maputsoe et sept de leurs dirigeants 
était en route vers Maseru, la capitale, pour un 
rassemblement de jeunes filles du district. Tôt le 
matin, alors qu’ils circulaient sur une autoroute à 
deux voies, une voiture venant dans la direction 
opposée qui tentait de dépasser un autre véhicule 
s’est retrouvée dans la voie occupée par l’autobus. 
Il était alors trop tard pour éviter une colli-
sion frontale et, en quelques secondes, les deux 
véhicules se sont percutés, ont quitté la route et 
ont pris feu.

En tout, quinze personnes sont mortes dans 
l’accident, dont six jeunes filles, deux dirigeantes 
des Jeunes Filles, le président de branche et sa 
femme. Les victimes, les membres de leur famille 
et leurs amis ont traversé toutes sortes d’émo-
tions, dont des moments de colère, de dépression 
et même de culpabilité. Malgré ces sentiments 
et des questions restées sans réponse, ils se sont 
consolés les uns les autres et se sont tournés vers 
Dieu pour trouver du réconfort dans la musique 
sacrée, les Écritures et la prière. Setso’ana Selebe-
li, une survivante de dix-sept ans, a témoigné : « 
Jésus-Christ nous aime et il est avec nous, même 
lorsque nous avons le cœur lourd. »

Une jeune fille et une dirigeante, toutes deux 
hospitalisées pour des brûlures, ont étudié le 
Livre de Mormon ensemble. L’une d’elles a dit 
: « Dernièrement, nous avons lu les paroles de 
Moroni et il dit exactement ce que je ressens. […] 

Vetëm duke parë te Perëndia mund të lulëzojnë 
individët, familjet dhe madje kombet.

Qershorin e kaluar, ndodhi një aksident 
i tmerrshëm në shtetin e Lesotos në Afrikën 
Jugore. Një autobus i vogël që transportonte 20 
të reja të Degës Maputso të Kishës dhe shtatë nga 
udhëheqësit e tyre, po shkonte për në kryeqytet, 
Maseru, për një mbledhje të të rejave nga distrik-
ti i tyre. Ndërsa udhëtonin në rrugën kryesore 
me dy korsi, në orët e mëngjesit, një makinë që 
vinte në drejtim të kundërt, duke u përpjekur të 
parakalonte një automjet tjetër, hyri në korsinë e 
zënë nga autobusi. Nuk kishte hapësirë apo kohë 
për ta shmangur përplasjen ballë për ballë dhe 
brenda pak sekondave automjetet u përplasën, u 
rrokullisën jashtë rrugës dhe shpërthyen në flakë.

Gjithsej, 15 njerëz humbën jetën në aksident, 
duke përfshirë gjashtë të reja, dy udhëheqëse 
të Të Rejave dhe presidentin e degës bashkë 
me bashkëshorten. Të mbijetuarit, pjesëtarët 
e familjeve dhe miqtë kanë shprehur një sërë 
emocionesh, përfshirë çaste zemërimi, depre-
sioni dhe madje faji. Pavarësisht nga këto ndjenja 
dhe pyetje pa përgjigje, ata e kanë ngushëllu-
ar njëri‑tjetrin dhe i janë drejtuar Perëndisë 
nëpërmjet muzikës së shenjtë, shkrimeve të 
shenjta dhe lutjes, ku ata kanë gjetur ngushëllim. 
E mbijetuara shtatëmbëdhjetëvjeçare, Setso’ana 
Selebeli, dëshmoi: “Jezu Krishti na do dhe është 
me ne, edhe pse na lëngojnë zemrat”.

Një e re dhe një udhëheqëse që u shtruan 
në spital për kurime të djegieve, e studiuan së 
bashku Librin e Mormonit. Njëra tha: “Kohët e 
fundit, kemi lexuar librin e Moronit dhe Moroni 
flet saktësisht për atë që kam ndier unë. … Kur 
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Quand il parle, c’est comme s’il disait : ‘Il faut 
que tu apprennes ces paroles, parce qu’elles sont 
écrites pour toi afin de t’aider à traverser cette 
épreuve.’ »

Lors d’un service funèbre commun pour 
les victimes, Siyabonga Mkhize, soixante-dix 
d’interrégion, a donné ce conseil : « Nous devri-
ons tous nous tourner vers le Seigneur en ce 
moment et lui demander de consoler notre cœur 
et […] d’apaiser la douleur que nous ressentons. 
» Mampho Makura, la présidente des Jeunes 
Filles de la branche voisine de Leribe, a fait 
l’exhortation suivante : « Tournez-vous vers le 
Seigneur et trouvez la force d’accepter sa volonté. 
Jésus-Christ est ‘le chef et le consommateur de la 
foi’ [Hébreux 12:2]. Ne détournez pas le regard, 
mais regardez vers lui. »

Regardez vers lui. Ses paroles font écho au 
conseil d’Alma à son fils Hélaman : « Veille à 
regarder vers Dieu et à vivre. » Alma a cité en ex-
emple l’expérience de Léhi et de son peuple avec 
le Liahona : « Car voici, il est aussi facile de prêter 
attention à la parole du Christ, qui t’indiquera 
le chemin direct de la félicité éternelle, que pour 
nos pères de prêter attention à ce compas, qui 
leur indiquerait le chemin direct de la terre 
promise. » Alma a dit : «S’ilsregardaient,ilspour-
raient vivre. […] Et sinous[…] regardons,nous-
pouvons vivre à jamais. »

Lors d’une autre occasion, Alma a cité l’ex-
emple du serpent d’airain qu’avait brandi Moïse 
lorsque les Israélites d’autrefois étaient affligés par 
des serpents brûlants. Le Seigneur a dit à Moïse 
de façonner un serpent et de le hisser sur une 
perche avec la promesse que « quiconque aura été 
mordu et le regardera, conservera la vie». Alma a 
expliqué que le serpent d’airain était une préfig-
uration ou un symbole du Christ qui serait élevé 
sur la croix. Beaucoup regardèrent et vécurent, 
mais d’autres étaient, selon les paroles d’Alma, 
« si endurcis » qu’ils refusèrent de regarder et 
périrent.

Alma a demandé :
« Ô mes frères, si vous pouviez être guéris 

rien qu’en jetant les regards autour de vous afin 
d’être guéris, ne regarderiez-vous pas rapidement, 
ou préféreriez-vous vous endurcir le cœur dans 
l’incrédulité et être paresseux, de sorte que vous 
ne jetteriez pas les regards autour de vous, de 
sorte que vous péririez ?

« […] Alors jetez les regards autour de vous 

ai flet, është sikur po thotë: ‘Të duhet t’i mësosh 
këto fjalë sepse janë shkruar për ty, për të të 
ndihmuar ta kalosh këtë gjë’.”

Në një shërbesë të përbashkët mortore për 
ata që humbën jetën, I Shtatëdhjeti Zonal, Plaku 
Sijabonga Mkize, dha këshillën: “Ne të gjithë 
duhet t’i drejtohemi Zotit në këtë kohë dhe t’i 
kërkojmë Atij të na i ngushëllojë zemrat tona 
dhe … të na e lehtësojë dhembjen që ndiejmë”. 
Presidentja e Të Rejave nga Dega fqinjë e Leribës, 
Mamfo Makura, nxiti: “Drejtohuni te Zoti dhe 
gjeni forcën për ta pranuar vullnetin e Tij. Jezu 
Krishti është ‘kreu dhe plotësonjësi i besimit’ 
tonë [Hebrenjve 12:2]. Mos i hiqni sytë prej Tij, 
por shikoni drejt Tij.”

Shikoni tek Ai. Fjalët e saj kumbojnë 
këshillën e Almës drejtuar të birit, Helamanit: 
“Vër re të shikosh te Perëndia dhe jeto”. Alma 
përmendi përvojën e Lehit dhe të popullit të tij 
me Liahonën si simbol: “Është po aq lehtë t’i vësh 
veshin fjalës së Krishtit, e cila do të të tregojë 
një kurs të drejtë për lumturi të përjetshme, siç 
ishte për etërit tanë që t’i kushtonin vëmendje 
kësaj busulle, që do t’u tregonte atyre një kurs të 
drejtë për në tokën e premtuar”. Alma tha: “Po 
të shikonin,[ata]do të mund të jetonin. … Dhe 
në qoftë sene… shikojmë, do të mund të jetojmë 
përgjithmonë.”

Në një rast tjetër Alma përmendi shembullin 
e gjarprit prej bronzi që u ngrit lart nga Moisiu 
kur izraelitët e lashtë u kafshuan nga gjarpërinjtë 
flakërues.Zoti i tha Moisiut të bënte një model 
gjarpri dhe ta vendoste mbi një shtizë me prem-
timin se “çdo njeri që do të kafshohet prej tij dhe 
do ta shikojë, ka për të jetuar”. Alma shpjegoi se 
gjarpri prej bronzi ishte një model ose simbol i 
Krishtit, i cili do të ngrihej lart mbi kryq.Shumë 
njerëz vërtet panë dhe jetuan, por të tjerë ishin, 
sipas fjalëve të Almës, “kaq të ngurtësuar” sa 
thjesht nuk panë dhe humbën jetën.

Alma pyeti:
“Në qoftë se ju mund të shëroheshit vetëm 

duke i hedhur sytë diçkaje që të shëroheshit, a 
nuk do t’i hidhnit sytë me të shpejtë, apo do të 
ngurtësonit zemrat tuaja në mosbesim dhe do të 
ishit përtacë sa të mos i hidhnit sytë e kështu të 
mbaronit?

… Atëherë hidhni sytë dhe filloni të besoni 
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et commencez à croire au Fils de Dieu, à croire 
qu’il viendra racheter son peuple, et qu’il souf-
frira et mourra pour expier ses péchés, et qu’il 
se relèvera d’entre les morts, ce qui réalisera la 
résurrection, que tous les hommes se tiendront 
devant lui pour être jugés au dernier jour, jour du 
jugement, selon leurs œuvres. »

Bien sûr, le conseil de regarder vers Dieu et 
vivre ne s’applique pas seulement à nous dans 
l’éternité. Il influence aussi profondément la 
nature et le genre de vie que nous menons dans 
la condition mortelle. Souvenez-vous des paroles 
de sœur Selebeli au Lesotho : « Jésus-Christ nous 
aime et il est avec nous, même lorsque notre 
cœur est lourd. »

Dans un monde déchu, où le diable fait rage 
et où nous sommes tous imparfaits, il est naturel 
de subir des déceptions et des offenses, de la 
souffrance et du chagrin, des échecs et des pertes, 
des persécutions et des injustices. Ce n’est qu’en 
se tournant vers Dieu que les personnes, les fa-
milles et même les nations peuvent s’épanouir. Le 
président Nelson a enseigné : « Parce que le Sau-
veur, par son expiation infinie, a racheté chacun 
de nous de la faiblesse, des fautes et du péché, et 
parce qu’il a connu toutes les souffrances, tous les 
soucis et tous les fardeaux que vous avez connus 
[voirAlma 7:11-13], vous pouvez, en vous repen-
tant sincèrement et en recherchant son aide, vous 
élever au-dessus du monde précaire dans lequel 
nous vivons. »

Aucune promesse n’est répétée plus souvent 
dans le Livre de Mormon que celle-ci : « Si vous 
gardez mes commandements, vous prospérerez 
dans le pays ; mais si vous ne gardez pas mes 
commandements, vous serez retranchés de ma 
présence. » L’expérience vécue par les peuples du 
Livre de Mormon pendant des siècles démontre 
la véracité de ces paroles. « Prospérer » signifiait 
profiter des conseils et des bénédictions des cieux 
dans leur vie. « Prospérer » signifiait atteindre un 
niveau de bien-être économique qui leur permet-
tait de se marier, d’élever des enfants et de subve-
nir aux besoins d’autrui. « Prospérer » signifiait 
être capable de surmonter les difficultés et les 
épreuves. Par la grâce du Christ, « toutes choses 
[ont] concour[u] à [leur] bien», les ont raffinés et 
ont approfondi leur relation avec lui.

Alma a expliqué que se tourner vers Dieu, 
c’est respecter ses commandements, crier contin-
uellement vers lui pour qu’il nous soutienne, le 

në Birin e Perëndisë, se ai do të vijë të shëlbe-
jë popullin e tij dhe se ai do të vuajë dhe do të 
vdesë që të shlyejë mëkatet e tyre; dhe se ai do të 
ngrihet përsëri nga të vdekurit, që do të shkakto-
jë ringjalljen, që të gjithë njerëzit do të qëndrojnë 
para tij për t’u gjykuar, sipas veprave të tyre, ditën 
e fundit dhe të gjykimit.”

Sigurisht, këshilla “shiko te Perëndia dhe 
jeto” ka kuptim për ne jo vetëm në përjetësi, por 
gjithashtu sjell gjithë ndryshimin në karakterin 
dhe cilësinë e jetës sonë në vdekshmëri. Mbajini 
mend fjalët e motrës Selebeli në moshë të re në 
Lesoto, të përmendura tashmë: “Jezu Krishti na 
do dhe është me ne, edhe pse na lëngojnë zem-
rat”.

Është në natyrën e një bote të rënë, ku djalli 
shpërthen me tërbim dhe ku të gjithë janë të 
papërsosur, që do të ketë zhgënjime dhe fyerje, 
vuajtje dhe pikëllim, dështim dhe humbje, përnd-
jekje dhe padrejtësi. Vetëm duke parë te Perëndia 
mund të lulëzojnë individët, familjet dhe madje 
kombet. Presidenti Rasëll M. Nelson dha mësim: 
“Për shkak se Shpëtimtari, nëpërmjet Shlyerjes 
së Tij të pafundme, e shëlboi çdonjërin prej nesh 
nga dobësia, gabimet e mëkati dhe për shkak se 
Ai përjetoi çdo dhembje, shqetësim dhe barrë që 
ju mund të keni pasur ndonjëherë [shihni tekAl-
ma 7:11–13], atëherë, ndërsa pendoheni vërtet 
dhe e kërkoni ndihmën e Tij, mund të ngriheni 
mbi këtë botë aktuale të pasigurt”.

Asnjë premtim nuk përsëritet më shpesh në 
shkrimin e shenjtë të Librit të Mormonit sesa ky: 
“Për aq sa ju të zbatoni urdhërimet e mia, ju do 
të begatoheni në tokë, por për aq sa ju nuk do të 
zbatoni urdhërimet e mia ju do të përjashtoheni 
nga prania ime”. Përvoja e jetuar nga popujt e 
Librit të Mormonit përgjatë shekujve tregon vër-
tetësinë e këtyre fjalëve. Termi “begatohen” nënk-
uptonte që gëzonin udhërrëfimin dhe bekimet e 
qiellit në jetën e tyre. “Begatohen” nënkuptonte 
arritjen e niveleve të mirëqenies ekonomike që 
u mundësonte atyre të martoheshin, të krijonin 
familje dhe të jepnin shërbesë për nevojat e të 
tjerëve. “Begatia” përfshinte aftësinë për të trium-
fuar mbi vështirësitë dhe sprovat. Nëpërmjet hirit 
të Krishtit, “të gjitha gjëra[t] bashkëvepr[uan] për 
të mirë[n e tyre]”, i rafinuan ata dhe e thelluan 
marrëdhënien e tyre me Të.

Alma shpjegoi se të shohësh te Perëndia do 
të thotë t’i zbatosh urdhërimet e Tij, t’i lutesh Atij 
vazhdimisht për përkrahjen e Tij, të këshillohesh 
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consulter dans toutes nos actions et remplir notre 
cœur de remerciements jour et nuit. Les com-
mandements et les conseils de Dieu se trouvent 
dans les Écritures et dans les paroles de ses ser-
viteurs. Les principes et les idéaux énoncés dans 
« La famille : Déclaration au monde » en sont un 
excellent exemple. Les conseils qui se trouvent 
dans le livretJeunes, soyez fortsen sont un autre. 
Le thème des Jeunes Gens et des Jeunes Filles 
de cette année est « Tournez-vous vers le Christ 
», tiré des directives réconfortantes du Seigneur 
à Joseph Smith et Oliver Cowdery : « Tournez-
vous vers moi dans chacune de vos pensées ; Ne 
doutez pas, ne craignez pas. » Le livretJeunes, 
soyez fortsaborde plusieurs des commandements 
et des principes les plus urgents selon Dieu, et 
enseigne comment se tourner vers le Seigneur 
pour prendre de bonnes décisions. Ce guide n’est 
pas uniquement destiné aux jeunes. Il s’applique 
à chacun de nous.

Parmi les exemples les plus importants,-
Jeunes, soyez forts, comporte des directives pri-
mordiales dans le chapitre intitulé « Ton corps est 
sacré ». Elles recommandent : « Sois respectueux 
à l’égard de ton corps et de celui d’autrui. Quand 
tu choisis tes vêtements, ta coiffure ou ton style, 
demande-toi : ‘Est-ce que j’honore mon corps 
comme un don sacré de Dieu ?’ »

Jeunes, soyez fortsajoute : « Tiens la sexualité 
et les sentiments sexuels sacrés. Ils ne devraient 
pas être des sujets de plaisanteries ou de diver-
tissements. En dehors du mariage entre un hom-
me et une femme, il n’est pas correct de toucher 
les parties intimes et sacrées du corps d’une autre 
personne, même habillée. Lorsque tu choisis ce 
que tu fais, regardes, lis, écoutes, penses, publies 
ou envoies par message, évite tout ce qui suscite 
délibérément des émotions lascives chez d’autres 
personnes ou toi-même. »

Cela rappelle l’exhortation récente du prési-
dent Nelson :

« Peu de choses vous compliqueront la vie 
plus rapidement que la violation de cette loi di-
vine [de chasteté]. Pour ceux qui ont fait des alli-
ances avec Dieu, l’immoralité est l’un des moyens 
les plus rapides de perdre son témoignage.

« […] Le pouvoir de créer la vie est leseul 
privilègede la divinité que notre Père céleste 
permet à ses enfants d’exercer ici-bas. Dieu a 
donc fixé des règles claires pour l’utilisation de 
ce pouvoir vivant et divin. Les relations sexuelles 

me Të për të gjitha veprimet e tua dhe ta lejosh 
zemrën të jetë plot falënderime ndaj Tij ditë e 
natë.Urdhërimet dhe këshillat e Perëndisë gjen-
den në shkrimet e shenjta dhe në fjalët e shër-
bëtorëve të Tij.Parimet dhe idealet e paraqitura 
në dokumentin “Familja: Një Proklamatë dre-
jtuar Botës”, janë një shembull parësor. Një tjetër 
është motoja udhërrëfyese që gjendet te broshu-
raPër Forcën e Rinisë. Tema e Të Rinjve dhe Të 
Rejave për këtë vit është “Shih te Krishti”, marrë 
nga udhëzimi ngushëllues i Zotit drejtuar Jozef 
Smithit dhe Oliver Kaudërit: “Shihni tek unë në 
çdo mendim; mos dyshoni, mos kini frikë”. Te 
broshuraPër Forcën e Rinisëflitet për disa nga 
urdhërimet dhe standardet më të ngutshme të 
Perëndisë dhe na mësohet se si të shohim te Zoti 
për të marrë vendime të mira. Është një udhëzues 
jo vetëm për rininë por për të gjithë ne.

Si një shembull shumë i rëndësishëm, bro-
shuraPër Forcën e Rinisëka udhërrëfim ven-
dimtar në kapitullin e titulluar “Trupi Juaj Është 
i Shenjtë”. Ai udhëzon: “Trajtojini me respekt 
trupin tuaj dhe trupat e njerëzve të tjerë. Ndërsa 
merrni vendime për veshjen, stilin e flokëve dhe 
pamjen tuaj, pyeteni veten: ‘A po e nderoj trupin 
tim si një dhuratë të shenjtë nga Perëndia?’”

Te broshuraPër Forcën e Rinisëdeklarohet 
më tej: “Mbajini të shenjta seksin dhe ndjenjat 
seksuale. Ato nuk duhet të jenë objekti i shakave 
apo argëtimit. Jashtë martesës midis një burri 
dhe një gruaje, është e gabuar të prekësh pjesët 
private, të shenjta të trupit të një personi tjetër, 
edhe nëse është i veshur. Në zgjedhjet tuaja se 
çfarë të bëni, shikoni, lexoni, dëgjoni, mendoni, 
afishoni ose shkruani, shmangiuni çdo gjëje që 
qëllimisht ngjall emocione epshore tek të tjerët 
ose te vetja.”

Kjo më sjell ndër mend këshillën e Presiden-
tit Nelson të kohëve të fundit:

“Janë të pakta gjërat që do ta ndërlikojnë 
jetën tuaj më shpejt sesa shkelja e këtij ligji hy-
jnor [të dëlirësisë]. Për ata që kanë bërë besëlidh-
je me Perëndinë, pamoralshmëria është një nga 
mënyrat më të shpejta për ta humbur dëshminë 
tuaj.

… Fuqia për të krijuar jetë është ivetmi 
privilegji perëndishmërisë që Ati Qiellor ua 
lejon fëmijëve të Tij të vdekshëm ta ushtrojnë. 
Kështu, Perëndia vendos orientime të qarta për 
përdorimin e kësaj fuqie të gjallë dhe hyjnore. 
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sontréservéesà un homme et une femme mariés 
l’un à l’autre.

« Une grande partie du monde ne croit pas 
à cela, mais l’opinion publique n’est pas l’arbi-
tre de la vérité. Le Seigneur a déclaré que toute 
personne qui ne respecte pas la loi de chasteté 
ne pourra pas accéder au royaume céleste. […] 
Et si vous n’avez pas été chastes, je vous supplie 
de vous repentir. Venez au Christ et recevez sa 
promesse de pardoncompletsi vous vous re-
pentez entièrement de vos péchés [voirÉsaïe 
1:16-18;Doctrine et Alliances 58:42-43]. »

Souvenez-vous que, dans la promesse du 
Livre de Mormon, l’opposé de la prospérité n’est 
pas la pauvreté, mais le fait d’être retranché de la 
présence du Seigneur. Sa présence désigne l’in-
fluence de son Esprit dans la vie d’une personne. 
Lorsque nous venons au monde, nous sommes 
tous imprégnés de la lumière du Christ. De 
plus, certains choisissent de se faire baptiser, et 
reçoivent le don et la lumière supplémentaire du 
Saint-Esprit. Il donne de l’inspiration et des con-
seils, améliore et affine les dons et les capacités 
innés de chacun, et permet d’éviter les mauvaises 
influences, les choix regrettables et les impasses.

Comme vous, je connais des gens qui autre-
fois bénéficiaient du don du Saint-Esprit, mais 
qui, parce qu’ils n’ont pas respecté les comman-
dements de Dieu, ont perdu cette bénédiction. 
Il me vient à l’esprit l’un d’eux, dont le statut de 
membre de l’Église avait été annulé pour cause de 
transgression. Il a dit qu’il s’était d’abord senti of-
fensé. Il se sentait jugé par des dirigeants impar-
faits. Il savait que sa conduite avait été mauvaise, 
mais il la justifiait en pointant du doigt les fautes 
et les faiblesses d’autrui. Au bout d’un certain 
temps, il s’est senti à l’aise dans un mode de vie en 
dehors de l’Église, libéré des responsabilités liées 
aux appels, des attentes concernant la participa-
tion aux services de culte et de la responsabilité 
de servir autrui.

Cela a continué pendant un certain temps, 
mais il a commencé à ressentir de plus en plus 
vivement l’absence du Saint-Esprit, ou de la 
présence de Dieu, dans sa vie. Par expérience, il 
savait ce que c’était que d’avoir, jour après jour, le 
réconfort, l’inspiration et la confiance née de l’Es-
prit, et cela lui manquait. Finalement, il a fait ce 
qui était nécessaire pour se repentir et se qualifier 
de nouveau pour le baptême d’eau et d’Esprit.

Il semble qu’il n’y ait pas de fin aux dif-
férentes sources vers lesquelles les gens se 

Intimiteti fizik ështëvetëmpër një burrë dhe një 
grua që janë të martuar me njëri-tjetrin.

Një pjesë e madhe e botës nuk e beson këtë, 
por opinioni publik nuk është arbitri i së vërtetës. 
Zoti ka shpallur se asnjë person jo i dëlirë nuk do 
ta arrijë mbretërinë çelestiale. … Dhe nëse nuk 
keni qenë të dëlirë, ju përgjërohem të pendohe-
ni. Ejani te Krishti dhe merrni premtimin e Tij 
për falje tëplotëndërsa pendoheni plotësisht për 
mëkatet tuaja [shihni tekIsaia 1:16–18;Doktrina e 
Besëlidhje 58:42–43].”

Mos harroni se në premtimin e Librit të 
Mormonit, e kundërta e begatisë nuk ishte 
skamja, por ishte të përjashtoheshe nga prania 
e Perëndisë. Prania e Tij i referohet ndikimit të 
Shpirtit të Tij në jetën e dikujt. Të gjithë mbush-
en me Dritën e Krishtit kur vijnë në botë.Krahas 
kësaj, disa marrin vendimin për t’u pagëzuar 
dhe marrin dhuratën dhe dritën e mëtejshme të 
Frymës së Shenjtë. Ai sjell frymëzim dhe udhër-
rëfim, i shton dhe rafinon dhuntitë dhe aftësitë e 
lindura të individit dhe ndihmon në shmangien 
e ndikimeve të këqija, vendimeve të gabuara dhe 
rrugëve pa krye.

Sikurse ju, unë njoh disa njerëz që dikur 
e gëzonin dhuratën e Frymës së Shenjtë, por 
që nëpërmjet moszbatimit të urdhërimeve të 
Perëndisë e kanë humbur atë bekim. Më vjen 
në mendje një individ në veçanti, të cilit iu hoq 
anëtarësia në Kishë për shkak të shkeljes. Më 
tha se reagimi i tij fillestar ishte të ndihej i fyer. 
Ai u ndje i gjykuar nga udhëheqës të papërso-
sur. E dinte se sjellja e tij kishte qenë e gabuar, 
por e justifikoi atë duke vënë në dukje fajet dhe 
dështimet e të tjerëve. Pas një farë kohe, ai filloi 
të ndihej rehat me stilin e jetesës jashtë Kishe, 
pa detyrimin për thirrjet dhe pritshmëritë për të 
frekuentuar shërbesat e adhurimit dhe dhënien e 
shërbesës ndaj të tjerëve.

Kjo vazhdoi për ca kohë, por ai filloi ta ndi-
ente gjithnjë e më thellësisht mungesën e Shpirtit 
të Shenjtë – praninë e Perëndisë – në jetën e vet. 
Nisur nga përvoja, ai e dinte se si ishte të kishe, 
për çdo ditë, ngushëllimin, udhërrëfimin dhe sig-
urinë që lind nga Shpirti, dhe kjo gjë po i mun-
gonte. Më në fund, ai bëri atë që nevojitej për t’u 
penduar dhe për t’u kualifikuar edhe njëherë për 
pagëzimin me anë të ujit dhe të Shpirtit.

Duket se nuk ka mbarim të burimeve të 
ndryshme tek të cilat njerëzit kërkojnë kuptim, 
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tournent pour trouver du sens, du bonheur et de 
l’aide dans la vie. La plupart « regardent au-delà 
du point marqué». Mais nous n’avons pas à être 
des « enfants, flottants et emportés à tout vent 
de doctrine [ou de mode]». En nous tournant 
vers Dieu, nous pouvons trouver la paix dans 
les difficultés, et notre foi continue de grandir 
même dans les moments de doute et de diffi-
cultés spirituelles. Nous recevons de la force face 
à l’opposition et à l’isolement. Nous pouvons 
réconcilier l’idéal avec la réalité présente. Il n’y a 
vraiment pas d’autre chemin que celui que Dieu 
lui-même a ordonné : « Tournez-vous vers moi et 
vous serez sauvés, Vous tous qui êtes aux ex-
trémités de la terre ! Car je suis Dieu et il n’y en a 
pas d’autre. »

Se tourner vers Dieu signifie qu’il n’est pas 
seulement l’une de nos priorités. Cela signifie 
plutôt qu’il est notre priorité absolue. Je repense 
encore à l’horrible accident qui s’est produit au 
Lesotho en juin dernier. Depuis son lit d’hôpital, 
une dirigeante des Jeunes Filles rescapée, qui ne 
croyait pas en Dieu avant de se joindre à l’Église, 
a expliqué que son objectif est maintenant de 
comprendre pourquoi elle a été épargnée. Elle a 
déclaré : « C’est en servant Dieu sans relâche que 
je trouverai une réponse, si toutefois je parviens 
à en trouver une. « Avant, je croyais aimer Dieu, 
mais maintenant je l’aime vraiment, vraiment, 
vraiment, vraiment, vraiment de tout mon cœur. 
Maintenant, il est la priorité absolue dans ma vie. 
»

Je témoigne du Père, du Fils et du Saint-Es-
prit qui, parfaitement unis dans leur parole, 
leur pensée, leur volonté et leurs actions, sont le 
seul Dieuvers qui nous pouvons nous tourner 
pour recevoir tout ce qui est bon. Je témoigne de 
l’expiation de Jésus-Christ, d’où vient le pou-
voir d’accomplir cette merveilleuse promesse : 
« Regardez vers moi et persévérez jusqu’à la fin, 
et vous vivrez ; car à celui qui persévère jusqu’à 
la fin, je donnerai la vie éternelle. » Au nom de 
Jésus-Christ. Amen.

lumturi dhe ndihmë. Shumë janë “duke parë 
përtej shenjës”. Por nuk na duhet të jemi “fosh-
nja, të lëkundur dhe të transportuar nga çdo erë 
doktrineje [apo modë]”. Duke parë te Perëndia, 
mund të gjejmë paqe në vështirësi dhe besimi 
ynë mund të vazhdojë të rritet edhe në kohë 
dyshimi dhe sfidash shpirtërore. Ne mund të 
marrim forcë përballë kundërshtimit dhe izo-
limit. Ne mund ta pajtojmë idealen me realitetin 
e tanishëm. Vërtet, nuk ka mënyrë tjetër përveç 
asaj që Perëndia Vetë ka paracaktuar: “Kthehuni 
nga unë dhe do të shpëtoni, ju mbarë skaje të 
tokës. Sepse unë jam Perëndia dhe nuk ka asnjë 
tjetër”.

Të shikojmë te Perëndia do të thotë se Ai nuk 
është vetëm një nga përparësitë tona; përkun-
drazi, do të thotë se Ai është përparësia jonë më 
e lartë. Më vjen në mendje përsëri ajo përplasje 
e tmerrshme në Lesoto qershorin e kaluar. Nga 
shtrati i saj i spitalit, njëra nga udhëheqëset e Të 
Rejave që mbijetoi, e cila nuk besonte te Perëndia 
para se të bashkohej me Kishën, tha se qëllimi 
i saj tani është të zbulojë pse iu kursye jeta. 
“Shërbimi i vazhdueshëm ndaj Perëndisë është 
mënyra se si do ta gjej një përgjigje, nëse e gjej 
një përgjigje”, – shpalli ajo. “Dikur mendoja se 
e doja Perëndinë, por tani vërtet, vërtet, vërtet, 
vërtet, vërtet e dua Atë. Tani Ai është përparësia 
[numër një] në jetën time.”

Unë jap dëshmi për Atin, Birin dhe Frymën 
e Shenjtë, të Cilët në unitet të përsosur të fjalës, 
mendimit, qëllimit dhe veprimit, janë i vetmi 
Perënditek i Cili mund të shikojmë për të gjitha 
gjërat e mira. Jap dëshmi për Shlyerjen e Jezu 
Krishtit, nga ku vjen edhe fuqia për të përm-
bushur këtë premtim të mrekullueshëm: “Shi-
koni tek unë dhe duroni deri në fund, dhe do të 
jetoni; pasi atij që duron deri në fund, unë do t’i 
jap jetën e përjetshme”. Në emrin e Jezu Krishtit, 
amen.
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